



## Euro Economics II ApS

Amaliegade 22, 1.  
1256 København K  
CVR No. 36074698

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 20.06.2022

---

**Claus Molbech Bendtsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2021	7
Balance sheet at 31.12.2021	8
Statement of changes in equity for 2021	10
Notes	11
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

Euro Economics II ApS

Amaliegade 22, 1.

1256 København K

Business Registration No.: 36074698

Registered office: København

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Executive Board

Claus Molbech Bendtsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Primary activities

The Company's activity consists of acquiring and operating real estate.

## Development in activities and finances

Profit for the year of DKK 7,970k is considered satisfactory.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

The Company's investment properties are measured at fair value. The fair value of the investment properties are recognized at DKK 227,800k. Revaluations and impairment losses of investment properties are based on accounting judgements based on market value calculations of the net rent.

The required rate of return is set so that it is considered to reflect the market's actual required rate of return on similar properties. There is uncertainty related to determining the required rate of return and an increase in this of 0.5 percentage points will reduce the fair value by approx. DKK 32.1m as per the mentioning in the annual report's notes for investment properties.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>5,699,728</b>	<b>5,320,815</b>
Fair value adjustments of investment property		6,139,546	29,989,287
<b>Operating profit/loss</b>		<b>11,839,274</b>	<b>35,310,102</b>
Other financial income		0	6,160
Financial expenses from group enterprises		(642,323)	(721,457)
Other financial expenses		(978,880)	(1,249,960)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>10,218,071</b>	<b>33,344,845</b>
Tax on profit/loss for the year	1	(2,248,151)	(7,319,732)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>7,969,920</b>	<b>26,025,113</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		7,969,920	26,025,113
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>7,969,920</b>	<b>26,025,113</b>



# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Investment property		227,800,000	221,500,000
<b>Property, plant and equipment</b>	2	<b>227,800,000</b>	<b>221,500,000</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>227,800,000</b>	<b>221,500,000</b>
Trade receivables		0	40,968
Receivables from group enterprises		74,573	22,500
Other receivables		26,154	281,479
Prepayments		63,400	1,819
<b>Receivables</b>		<b>164,127</b>	<b>346,766</b>
<b>Cash</b>		<b>231,485</b>	<b>359,994</b>
<b>Current assets</b>		<b>395,612</b>	<b>706,760</b>
<b>Assets</b>		<b>228,195,612</b>	<b>222,206,760</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital		80,000	80,000
Retained earnings		96,945,922	88,976,002
<b>Equity</b>		<b>97,025,922</b>	<b>89,056,002</b>
Deferred tax		25,635,000	24,042,000
<b>Provisions</b>		<b>25,635,000</b>	<b>24,042,000</b>
Mortgage debt		83,351,875	85,469,018
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>3</b>	<b>83,351,875</b>	<b>85,469,018</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	3	2,333,948	2,105,701
Bank loans		0	43,864
Deposits		1,969,646	1,909,603
Prepayments received from customers		1,038,457	1,022,917
Trade payables		422,821	284,245
Payables to group enterprises		15,676,579	17,540,787
Joint taxation contribution payable		655,151	496,732
Other payables		86,213	235,891
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>22,182,815</b>	<b>23,639,740</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>105,534,690</b>	<b>109,108,758</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>228,195,612</b>	<b>222,206,760</b>
Contingent liabilities	4		
Assets charged and collateral	5		
Group relations	6		

# Statement of changes in equity for 2021

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	80,000	88,976,002	89,056,002
Profit/loss for the year	0	7,969,920	7,969,920
<b>Equity end of year</b>	<b>80,000</b>	<b>96,945,922</b>	<b>97,025,922</b>

# Notes

## 1 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK	2020 DKK
Current tax	655,151	496,732
Change in deferred tax	1,593,000	6,823,000
	<b>2,248,151</b>	<b>7,319,732</b>

## 2 Property, plant and equipment

	Investment property DKK
Cost beginning of year	118,503,907
Additions	160,454
<b>Cost end of year</b>	<b>118,664,361</b>
Fair value adjustments beginning of year	102,996,093
Fair value adjustments for the year	6,139,546
<b>Fair value adjustments end of year</b>	<b>109,135,639</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>227,800,000</b>

Revaluations and impairment losses of investment properties are based on accounting judgements using market value calculations of the net rent.

As described under accounting policies, investment properties are measured at fair value using the return-based model. The average required rate of return of the Company's properties is 3.00% at 31.12.2021 and 3,25% at 31.12.2020. An increase of the required rate of return of 0.5 percentage points would reduce the total fair value by DKK 32.1 m. A reduction of the required rate of return of 0.5 percentage points would increase the value by DKK 45.0 m.

The size of the properties is 6791 m<sup>2</sup>, primarily consisting of residential rentals and commercial rentals. The properties is situated in Copenhagen. The actual rent per m<sup>2</sup> of properties amounts to DKK 1,108 against DKK 1,060 last year.

In the financial year, there has been minor vacancy as a result of vacating and moving in.

The Company has signed leases with tenants, which are terminable at three months' notice.

The fair value of the Company's investment properties amounts to DKK 227,800k at the balance sheet date against DKK 221,500k last year. This yields a change in the fair value of DKK 6,140k, which is recognised directly in the income statement.

No external valuation expert has been engaged to determine the fair value.

### 3 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK	Due within 12 months 2020 DKK	Due after more than 12 months 2021 DKK	Outstanding after 5 years 2021 DKK
Mortgage debt	2,333,948	2,105,701	83,351,875	78,933,972
	<b>2,333,948</b>	<b>2,105,701</b>	<b>83,351,875</b>	<b>78,933,972</b>

### 4 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Euro Economics ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### 5 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 227,800k.

The company guarantees for all mortgage debt of the group enterprises below:

Euro Economics ApS - Central Business Registration No 32763138  
Euro Economics I ApS - Central Business Registration No 36730862  
Euro Economics III ApS - Central Business Registration No 3278882  
Euro Economics IV ApS - Central Business Registration No 37362670  
Euro Economics V ApS - Central Business Registration No 37546208  
Euro Economics VI ApS - Central Business Registration No 38133365  
Euro Economics VII ApS - Central Business Registration No 38428276  
Euro Economics VIII ApS - Central Business Registration No 38472739  
Euro Economics IX ApS - Central Business Registration No 38667629  
Euro Economics X ApS - Central Business Registration No 20805285  
Euro Economics XI ApS - Central Business Registration No 40304118  
Euro Economics XII ApS - Central Business Registration No 40475370

The company has provided a guarantee for a maximum of DKK 4.000k to the company Euro Economic XII ApS's commitment with their bank.

## **6 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Euro Economics ApS

Amaliegade 22, 1

1256 København K

Central Business Registration No 32763138
